
Usnesení ze schůze Rady obce Markvartovice                                                                        

Usnesení ze 17. schůze Rady obce Markvartovice konané dne 29. května 2023 

 

Přítomni:              Ing Pavel Myslivec, Zuzana Pistovčáková, MBA, BC. Adam Hofrichter, Petr Tesař,          
                               Ing. Jiří Vilášek 
Omluveni: 

 

Úvod a schválení programu 

RO Markvartovice 

schvaluje 

program 17. schůze Rady obce Markvartovice konané dne 29. května   2023. 

 

Cenový návrh – Interiér – Přístavba a stavební úpravy OÚ Markvartovice 

RO Markvartovice 

schvaluje 

Cenový návrh – Interiér – Přístavba a stavební úpravy OÚ Markvartovice Ing. arch. Barvíkové, d 21 
architekti s.r.o. ul. Forestova 2448/29, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 278 50 862, DIČ: 
CZ27850862 ve výši 59 000 Kč + 790 Kč hodinová sazba při zadání nad rámec nabídky a 790 Kč/hod. 
dozor architekta na stavbě. 
 

 
Cenový návrh – Interiérové úpravy úřadu v Markvartovicích 
 
RO Markvartovice 

schvaluje 

Cenový návrh – Interiérové úpravy úřadu v Markvartovicích Ing. arch. Barvíkové, d 21 architekti s.r.o. 
ul. Forestova 2448/29, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 278 50 862, DIČ: CZ27850862 ve výši 
191 000 Kč + 790 Kč hodinová sazba při zadání nad rámec nabídky a 790 Kč/hod. dozor architekta na 
stavbě. 
 

 
Domov pro seniory Ludmila – žádost o finanční příspěvek 
 
RO Markvartovice 

schvaluje 



poskytnutí daru ve výši 10 000 Kč pro Domov pro seniory Ludmila, příspěvková organizace, Poddubí 7, 
747 92 Háj ve Slezsku – Smolkov, IČ: 71196978 na pokrytí části nákladů pro obyvatele naší obce, který 
využívá služeb tohoto pobytového zařízení a znění a uzavření darovací smlouvy.  
 

 
Doprava Na Panském 
 
RO Markvartovice 

schvaluje 

odpověď na žádost o úpravu dopravy na ul. Lipová a Na Panském dle vyjádření zástupce Speciálního 
stavebního úřadu a silničního správního úřadu v Hlučíně. 
 

 
Žádost o přistavení druhé popelnice ze zdravotních důvodů 
 
RO Markvartovice 
 
schvaluje 

přistavení druhé popelnice pro paní Slavíčkovou, Přímá 240, Markvartovice ze zdravotních důvodů. 
 

 
Osázení tenisových kurtů 
 
RO Markvartovice 

bere na vědomí 

 poptávkové řízení na osázení tenisových kurtů zelení u tří firem. 

 

Nájemní smlouva – pronájem pozemku 

RO Markvartovice 

schvaluje 

znění a uzavření  Nájemní smlouvy – pronájem pozemku uzavřenou mezi ,,pronajímatelem“ Obec 
Markvartovice, se sídlem obecního úřadu Šilheřovická 491, 747 14, IČ: 00300411, zastoupená Ing. 
Pavlem Myslivcem, starostou a ,,nájemci“ 1) manželé Andrea Vilášková Plačková, nar.:  7.3.1982 a Jiří 
Vilášek, nar.: 22.10.1978, adresa: Na Panském 607, 747 14 Markvartovice, 2) manželé Petr Mikeška, 
nar.: 1.5.1984 a Veronika Mikešková, nar.: 10.9.1983, adresa: Na Panském 642, 747 14 Markvartovice, 
3) Petra Dorotíková, nar.: 28.10.1986 a Lumír Neuwirth, nar.: 25.11.1983, adresa: Na Panském 632, 
747 14 Markvartovice, 4) manželé Pavel Cnota, nar.: 16.7.1990, adresa: O-Petřkovice, Koblovská 
186/181, 725 25 Ostrava a Žaneta Cnotová, nar.:  22.3.1991, adresa: Na Panském 640, 747 14 
Markvartovice. 
 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8022756/2/Hrdlička 
 



RO Markvartovice 
 
schvaluje 

znění a uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8022756/2 mezi Obec 
Markvartovice, se sídlem obecního úřadu Šilheřovická 491, 747 14, IČ: 00300411, zastoupená Ing. 
Pavlem Myslivcem, starostou ,,Povinná“ a ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035, 
DĚČÍN, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zastoupena: ALBREKO s.r.o., Školní 278, 747 41 
Branka u Opava, IČO: 25371517, DIČ: CZ25371517, zastoupena jednatelem Luďkem Kellnerem na 
základě plné moci ,,Oprávněná“. 
 

Cenové výměry – aktualizace 

RO Markvartovice 

schvaluje 

aktualizaci cenových výměrů takto: 

Kulturní dům – letní období 
 

2 800,- (1 den pronájmu) 
+ 30,-/ubrus 
Platí od 1.1.2024 

Kulturní dům – zimní období 3 300,- (1 den pronájmu) 
+30,-/ubrus 
Platí od 1.1.2024 

Sál OÚ – letní období 2 800,- (1 den pronájmu) 
+ 30,-/ubrus 
Platí pro pronájmy po rekonstrukci 

Sál OÚ – zimní období 3 300,- (1 den pronájmu) 
+ 30,- /ubrus 
Platí pro pronájmy po rekonstrukci 

Pronájem traktorové vlečky/kontejneru 400,- (jedna vlečka/kontejner) 
Platí od 1.7.2023 

Odchyt psa strážníky Městské policie Hlučín 1 900,- 
Platí od 1.6.2023 

 
 

Rozpočtové opatření č. 6 

RO Markvartovice 

schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 6. 
 

Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

RO Markvartovice 

 schvaluje  

Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 na základě zákona § 4 odst. 7 zákona 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 



obcí, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 2 písm. b) zákona č. 932009 Sb., o auditorech a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů mezi smluvními stranami: Obec Markvartovice, se 

sídlem Šilheřovická 491, 747 14, IČ: 00300411, zastoupená Ing. Pavlem Myslivcem, starostou a 

Moravskoslezský audit, s.r.o. IČ: 29382491, DIČ: CZ29382491, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Čs. Legií 3058/7, 702 00 jako auditorská společnost – vykonavatel přezkoumání hospodaření jednající 

jménem jednatelky Ing. Pavly Seidlové. 

 

Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku MSK OP23/59489 

RO Markvartovice 

 schvaluje  

text a uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku MSK OP23/59489 mezi smluvními stranami: 
,,nadace“ Nadace ČEZ, Duhová 1531, 140 00 Praha 4, IČ: 26721511, zastoupená Mgr. Michaelou 
Zilkovou, místopředsedkyně správní rady a ředitelka nadace a Ing. Markétou Wagnerovou, člen správní 
rady a ,,příjemce“ Obec Markvartovice, Šilheřovická 491, 747 14 Markvartovice, IČ:00300411, 
zastoupená Ing. Pavlem Myslivcem, starostou. 
 

 
Zapsala: Zuzana Pistovčáková, MBA                                                                                      Ověřil: Petr Tesař 
           místostarostka 
 
 
 
 

Ing. Pavel Myslivec 
starosta 


